[bookmark: _GoBack]

28.06.2021 № 414-нму «С»

О проведении практики студентов
филологического факультета

В соответствии с Положением о практике студентов, курсантов, слушателей, утвержденным постановлением Совета Министров Республики Беларусь от 03.06.2010 № 860, на основании учебных планов 2 и 4 курсов дневной формы получения высшего образования I ступени специальности                 1-21 05 06 «Романо-германская филология»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести учебную переводческую практику студентов 2 курса дневной формы получения высшего образования I ступени специальности 1-21 05 06 «Романо-германская филология» с 28.06.2021 по 02.07.2021.
1.1. Распределить студентов по базам практики и назначить руководителей практики от кафедры в соответствии с приложением 1 (прилагается).
1.2. Руководство от факультета практикой студентов возложить на доцента кафедры английской филологии Е.О.Шейко, старшего преподавателя кафедры английской филологии С.С.Дашкевич и старшего преподавателя кафедры романо-германской филологии Е.Н.Джух.
1.3. Руководителям практики от кафедры английской филологии провести дифференцированный зачет 06.09.2021, от кафедры романо-германской филологии 05.07.2021.
2. Провести учебную переводческую практику, совмещенную с процессом теоретического обучения, студентки 2 курса дневной формы получения высшего образования I ступени специальности 1-21 05 06 «Романо-германская филология» Хмара Карины Ивановны с 06.09.2021 по 02.10.2021 по индиви-дуальному графику.
2.1. Определить базой прохождения практики кафедру английской филологии учреждения образования «Гродненский государственный университет имени Янки Купалы».
2.2. Руководителем практики от кафедры и от факультета назначить доцента кафедры английской филологии Е.О.Шейко.
2.3. Руководителю практики провести дифференцированный зачет 04.10.2021.
3. Провести учебную переводческую практику, совмещенную с процессом теоретического обучения, студентки 2 курса дневной формы получения высшего образования I ступени специальности 1-21 05 06 «Романо-германская филология» Гук Алеси Егоровны с 06.09.2021 по 02.10.2021 по индиви-дуальному графику.
3.1. Определить базой прохождения практики кафедру английской филологии учреждения образования «Гродненский государственный университет имени Янки Купалы».
3.2. Руководителем практики от кафедры и от факультета назначить старшего преподавателя кафедры английской филологии С.С.Дашкевич.
3.3. Руководителю практики провести дифференцированный зачет 04.10.2021.
4. Провести учебную переводческую практику студентов 4 курса дневной формы получения высшего образования I ступени специальности 1-21 05 06 «Романо-германская филология» с 28.06.2021 по 24.07.2021.
4.1. Распределить студентов по базам практики и назначить руководителей практики от кафедры в соответствии с приложением 2 (прилагается).
4.2. Руководство от факультета практикой студентов возложить на доцента кафедры английской филологии А.П.Мерчи, старшего преподавателя кафедры английской филологии Н.В.Литвин, старшего преподавателя кафедры английской филологии И.К.Клочко, заведующего кафедрой романо-германской филологии Н.И.Власюк и старшего преподавателя кафедры романо-германской филологии Е.Н.Джух.
4.3. Руководителям практики от кафедры провести дифференцированный зачет 26.07.2021.
5. Провести учебную переводческую практику, совмещенную с процессом теоретического обучения, студентов 4 курса дневной формы получения высшего образования I ступени специальности 1-21 05 06 «Романо-германская филология» Бисиркиной Полины Андреевны и Гомзы Виктории Олеговны                    с 06.09.2021 по 30.10.2021 по индивидуальному графику.
5.1. Определить базой прохождения практики кафедру английской филологии учреждения образования «Гродненский государственный университет имени Янки Купалы».
5.2. Руководителем практики от кафедры и от факультета назначить старшего преподавателя кафедры английской филологии Н.В.Литвин.
5.3. Руководителю практики провести дифференцированный зачет 05.11.2021.
6. Провести учебную переводческую практику, совмещенную с процессом теоретического обучения, студентки 4 курса дневной формы получения высшего образования I ступени специальности 1-21 05 06 «Романо-германская филология» Авгуль Водарины Викторовны с 06.09.2021 по 30.10.2021                      по индивидуальному графику.
6.1. Определить базой прохождения практики кафедру английской филологии учреждения образования «Гродненский государственный университет имени Янки Купалы».
6.2. Руководителем практики от кафедры и от факультета назначить старшего преподавателя кафедры английской филологии И.К.Клочко.
6.3. Руководителю практики провести дифференцированный зачет 05.11.2021.
7. Провести учебную переводческую практику, совмещенную с процессом теоретического обучения, студентов 4 курса дневной формы получения высшего образования I ступени специальности 1-21 05 06 «Романо-германская филология» Верстак Екатерины Викторовны, Котович Алины Владимировны                и Павлючик Цветаны Андреевны с 06.09.2021 по 30.10.2021 по индивидуаль-ному графику.
7.1. Определить базой прохождения практики кафедру романо-германской  филологии учреждения образования «Гродненский государственный университет имени Янки Купалы».
7.2. Руководителем практики от кафедры и от факультета назначить старшего преподавателя кафедры романо-германской филологии Е.Н.Джух.
7.3. Руководителю практики провести дифференцированный зачет 05.11.2021.
8. Руководителям практики от факультета провести инструктаж по охране труда (обучение мерам безопасности) студентов, направляемых на практику
9. Начальнику отдела охраны труда (Н.И.Сергейчик) организовать проведение вводного инструктажа по охране труда студентов, направляемых для прохождения практики в учреждение образования «Гродненский государственный университет имени Янки Купалы».
10. Контроль за исполнением приказа возложить на декана филологического факультета С.В.Гончар.

Проректор по учебной работе                                                                  Ю.Э.Белых

Начальник учебно-методического управления
________________  М.Я.Колоцей
_______________  2021

Заместитель начальника ЦКиПР –
начальник юридического отдела
________________Т.О.Нахильницкая
________________   2021

Руководитель практики
_________________  Н.П.Хорощева
________________    2021

Декан филологического факультета

________________   С.В.Гончар
________________  2021

Приложение 1 к приказу
______________2021 № _______________

	№ п/п
	ФИО студентов

	Форма
обучения
	База практики
	ФИО руководи-теля практики от кафедры, должность

	1.
	Лепеша Каролина Викторовна
	Бюджетная
	Кафедра английской филологии
УО «ГрГУ имени Янки Купалы»

	Шейко Е.О., доцент кафедры английской фило-логии

	2.
	Любченко Анна Валентиновна
	Бюджетная

	3.
	Пышинский Игнатий Юрьевич
	Бюджетная

	4.
	Тесленок Алеся Дмитриевна
	Платная

	5.
	Хмара Александра Сергеевна
	Бюджетная

	6.
	Чинаров Андрей Максимович
	Платная

	7.
	Адамович Екатерина Александровна
	Бюджетная

	8.
	Алещик Валерия Павловна
	Бюджетная

	9.
	Амброжейчик Елизавета Валерьевна
	Платная

	10.
	Березневич Елизавета Андреевна
	Платная

	11.
	Бетейко Дарья Владимировна
	Платная

	12.
	Буневич Дарья Георгиевна
	Платная

	13.
	Гвоздь Виктория Николаевна
	Платная

	14.
	Зятькова Елена Ивановна
	Платная

	15.
	Касьян Диана Иосифовна
	Платная

	16.
	Катасонова Диана Сергеевна
	Платная

	17.
	ЛоскотУльяна Николаевна
	Платная

	18.
	Макавчик Кристина Сергеевна
	Платная

	19.
	Мильковская Юлия Владимировна
	Платная

	20.
	Шейгеревич Анна Олеговна
	Платная

	21.
	Шершень Ангелина Юрьевна
	Платная

	22.
	Богушевич Алина Дмитриевна
	Платная

	Дашкевич С.С., старший препо-даватель кафедры английской фило-логии

	23.
	Гедроить Андрей Тадеушевич
	Платная

	24.
	Жданович Ольга Владимировна
	Бюджетная

	25.
	Жешко Вадим Викторович
	Бюджетная

	26.
	Князькова Дарья Андреевна
	Платная

	27.
	Кревчик Диана Николаевна
	Бюджетная

	28.
	Бахаревич Ксения Юрьевна
	Платная

	29.
	Беняш Екатерина Олеговна
	Бюджетная

	30.
	Бондарь Мария Олеговна
	Бюджетная

	31.
	Бочило Роман Олегович
	Бюджетная

	32.
	Геворкян Карина Артуровна
	Бюджетная

	33.
	Древицкая Дарья Владимировна
	Бюджетная

	34.
	Заборовская Марина Сергеевна
	Бюджетная

	35.
	Иванюк Гражина Витальевна
	Платная

	36.
	Королько Дмитрий Геннадьевич
	Бюджетная

	37.
	Лозовик Диана Геннадьевна
	Бюджетная

	38.
	Новик Анастасия Алексеевна
	Бюджетная

	39.
	Нупрейчик Александра Викторовна
	Бюджетная

	40.
	Сасим Игорь Витальевич
	Платная

	41.
	Ткачёва Дарья Андреевна
	Бюджетная

	42.
	Якович Мария Дмитриевна
	Бюджетная

	43.
	Виссонова Виктория Юрьевна
	Платная
	Кафедра экологии УО «ГрГУ имени Янки Купалы»
	Джух Е.Н., стар-ший преподава-тель кафедры ро-мано-германской филологии

	44.
	Керко Никита Николаевич
	Бюджетная

	45.
	Харук Евнений Олегович
	Платная

	46.
	Лунцевич Даниил Васильевич
	Бюджетная

	47.
	Юйко Данил Викторович
	Платная
	Научная библиотека
УО «ГрГУ имени Янки Купалы»

	48.
	Ожейко Анастасия Игоревна
	Платная

	49.
	Сагун Маргарита Генриковна
	Платная

	50.
	Снетко Ксения Сергеевна
	Бюджетная

	51.
	Тетерук Елизавета Александровна
	Бюджетная

	52.
	Богушевич София Анатольевна
	Бюджетная

	53.
	Братковская Анна Сергеевна
	Бюджетная
	Отдел междуна-родных проектов
и академической мобильности центра интерна-ционализации образования
УО «ГрГУ имени Янки Купалы»

	54.
	Голобудно Полина Сергеевна
	Платная

	55.
	Круковская Дарья Сергеевна
	Бюджетная

	56.
	Литошик Дарья Денисовна
	Бюджетная

	57.
	Михальцова Алина Владимировна
	Бюджетная

	58.
	Кулик Анастасия Витальевна
	Бюджетная

	59.
	Пицко Анастасия Андреевна
	Платная

	60.
	Прокопчик Юлия Владимировна
	Бюджетная

	61.
	Ромаш Ева Марьяновна
	Бюджетная

Приложение 2 к приказу
______________2021 № _______________

	№ п/п
	ФИО студентов

	Форма
Обучения
	База практики
	ФИО руководи-теля практики от кафедры, должность

	1.
	Барташевич Валерия Олеговна
	Платная
	Кафедра фундаменталь-ной и прикладной математики УО «ГрГУ имени Янки Купалы»
	Литвин Н.В., старший препо-даватель кафед-ры английской филологии

	2.
	Барташевич Екатерина Андреевна
	Бюджетная

	3.
	Бокач Елизавета Ивановна
	Платная

	4.
	Бурханова Дарья Алексеевна
	Платная
	Кафедра современных технологий программиро-вания УО «ГрГУ имени Янки Купалы»

	5.
	Гришина Анастасия Сергеевна
	Платная

	6.
	Иванова Мария Владимировна
	Бюджетная

	7.
	Конон Мария Георгиевна
	Бюджетная
	Кафедра системного прог-раммирования и компью-терной безопасности
УО «ГрГУ имени Янки Купалы»

	8.
	Кулеш Влада Витальевна
	Платная

	9.
	Левоненя Карина Андреевна
	Бюджетная

	10.
	Михальчук Татьяна Юрьевна
	Платная
	Кафедра математического анализа, дифференциаль-ных уравнений и алгебры УО «ГрГУ имени Янки Купалы»

	11.
	Садюк Полина Александровна
	Платная

	12.
	Янчевская Валерия Олеговна
	Бюджетная

	13.
	Голашевская Маргарита Владимировна
	Бюджетная
	ОАО «Гродненская табачная фабрика «Неман»

	14.
	Зайцев Роман Сергеевич
	Бюджетная
	Кафедра уголовного пра-ва, уголовного процесса
и криминалистики
УО «ГрГУ имени Янки Купалы»
	Клочко И.К., старший препо-даватель кафед-ры английской филологии

	15.
	Шершень Янина Сергеевна
	Бюджетная

	16.
	Шокаль Татьяна Андреевна
	Платная

	17.
	Юсубова Дилляра Михайловна
	Бюджетная

	18.
	Франтищик Дарья Николаевна
	Бюджетная
	Кафедра зоологии и физи-ологии человека и живот-ных УО «ГрГУ имени Янки Купалы»

	19.
	Колос Анастасия Сергеевна
	Платная
	Кафедра ботаники
УО «ГрГУ имени Янки Купалы»

	20.
	Цидик Виктория Антоньевна
	Платная
	Кафедра экологии
УО «ГрГУ имени Янки Купалы»

	21.
	Фёдорова Полина Александровна
	Бюджетная
	Отдел международного сотрудничества центра интернационализации образования
УО «ГрГУ имени Янки Купалы»

	22.
	Михалюк Виктория Андреевна
	Бюджетная

	23.
	Майсейчик Ксения Андреевна
	Бюджетная

	24.
	Мировая Анастасия Александровна
	Платная

	25.
	Чеботарева Виктория Витальевна
	Платная

	26.
	Чернецкая Олеся Валерьевна
	Бюджетная

	27.
	Лытова Ксения Константиновна
	Платная
	Информационно-аналитический центр
УО «ГрГУ имени Янки Купалы»
	Мерчи А.П.., доцент кафедры английской фи-лологии

	28.
	Кирик Маргарита Витальевна
	Бюджетная

	29.
	Курига Алина Евгеньевна
	Бюджетная

	30.
	Круглов Александр Валерьевич
	Бюджетная
	Центр по связям
с общественностью
УО «ГрГУ имени Янки Купалы»

	31.
	Третьякевич Виктория Владимировна
	Бюджетная

	32.
	Пикта Дарья Витальевна
	Бюджетная

	33.
	Понамарева Кристина Кирилловна
	Бюджетная

	34.
	Якимович Дарья Валерьевна
	Бюджетная

	35.
	Самойлович Екатерина Александровна
	Платная
	Научная библиотека
УО «ГрГУ имени Янки Купалы»

	36.
	Урбанович Дарья Вячеславовна
	Платная

	37.
	Богатко Елизавета Вадимовна
	Платная

	38.
	Захарова Софья Алексеевна
	Бюджетная

	39.
	Кожун Анастасия Александровна
	Платная

	40.
	Коротинская Екатерина Вадимовна
	Платная

	41.
	Цыбулько-Цветницкая Юлия Викторовна
	Платная

	42.
	Богомолова Нелли Викторовна
	Платная
	Архив прокуратуры Гродненской области
	Власюк Н.И., за-ведующий ка-федрой романо-германской фи-лологии

	43.
	Буяк Полина Казимировна
	Бюджетная

	44.
	Дивак Наталья Дмитриевна
	Бюджетная

	45.
	Жук Маргарита Анатольевна
	Бюджетная

	46.
	Козлович Виктория Андреевна
	Бюджетная

	47.
	Кравнис Ольга Владимировна
	Платная

	48.
	Купрацевич Алина Александровна
	Платная

	49.
	Лапутько Лия Александровна
	Бюджетная

	50.
	ЛитвинчукАнастасия Владимировна
	Платная

	51.
	Белаус Яна Андреевна
	Бюджетная
	Отдел международных проектов и академической мобильности центра интернационализации образования
УО «ГрГУ имени Янки Купалы»
	Джух Е.Н., стар-ший преподава-тель кафедры романо-германс-кой филологии

	52.
	Гороимчук Елизавета Олеговна
	Бюджетная

	53.
	Митчик Алина Владимировна
	Платная

	54.
	Федосенко Екатерина Владимировна
	Платная

	55.
	Хвалюк Полина Анатольевна
	Платная

	56.
	Шевелова Наталья Ивановна
	Платная

Список на рассылку приказа

от _____________________№___________

«О проведении практики студентов филологического факультета»

1. С.В.Гончар – декан филологического факультета;
2. Н.И.Сергейчик – начальник отдела охраны труда;
3. И.В.Стромская – методист высшей категории учебного отдела УМУ.

Руководитель  практики                                                               Н.П.Хорощева